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Előfizetési árak!
Egész évre 10 kor. Fél évre 5 
kor. Negyed évre 2'50. Egyes 

szám Arii 2 fillér.

Osztrák perfidia.
Haja 1907 dec/,. 18.

A bécsi korcsmahősök magukhoz ka 
parintották a kormányhatalmat és most 
ahelyett, hogy ők kivetkőznének a le- 
bújokban szokásos modorból, a Reichs- 
rathba viszik be a korcsmái hangot.

Egy ilyen osztrák korcsmái virtusko­
dásra reflektált tegnap Wekerle Sándor 
miniszterelnök, amikor Batthyány Tiva­
darnak hozzáintézett kérdésére válaszolt.

Ami az osztrák képviselőházban tör­
tént, az a legnagyobb impertinencia A 
mi magunk szorosan vett belügyeinkbe 
avatkoztak bele arcátlan módon. We­
kerle Sándor az osztrákok részéről a 
mi belső ügyeinkbe való beavatkozása 
ellen a leghatározottabban, energikus 
és önérzetes hangon tiltakozott.

De ki is kérjük magunknak az osz­
trák népség részéről ez impertinens 
magaviseletét.

Mi is történt hát Bécsben ?
Schillinger katholikus cseh, a kormányt 

támogató párt tagja, pénteken indítvá­
nyozta. hogy az osztrák kormány te­
gyen lépéseket a magyar kormánynál 
az iránt, hogy a nemzetiségi töruényt 
a teljes szabadságában hajtsák végre.

Pénteken tette meg az inditványt 
Schillinger képviselő és hétfőn kéthar­
mad többséggel elfogadta azt a Reichs- 
rath. Elfogadott a többség egy olyan 
inditványt, amelyet az elnöknek még 
szavazásra sem lett volna szabad bo­
csátania. Súlyosbítja az esetet még az, 
hogy az osztrák kormány még kiséyle- 
tet sem tett az indítvány szavazásra 
bocsátásának, vagy megszavazásának 
megakadályozására.

Micsoda jogon vesz magának bátor­
ságot az osztrák parlament ahhoz, hogy 
Magyarország belügyeibe beleavatkoz­
zék? A magyarországi nemzetiségek 
különben sincsenek arra ráutalva, hogy 
a korcsmahösök gyülevész népsége fel

tolakodjék az ő védelmezőjükként. A 
magyarországi nemzetiségeket nem kell 
megvédelmezni. Teljes és tiszta szabad­
ságot élveznek azok. Aki lát és hall, 
aki Magyarország viszonyait ismeri, az 
jól tudja, hogy nincsen itt különbség
állampolgár és állampolgár között. Tel­
jesen egyenlő jogot élvez ezen a földön 
mindenki. Legyen az magyar, német, 
szerb, oláh, tót vagy bármicsoda anya­
nyelvű is.

Nagyon jól tudják ezt az osztrákok 
is. Nem is az a céljuk, hogy megvé­
delmezzék a nemzetiségeket, hanem az, 
hogy üssenek egyet Magyarországon 
és a külföld előtt befeketítsék.

Hogy az osztrák miniszterelnök az 
indítvány megszavazását nem igyekezett 
megakadályozni, abban mi nem látunk 
csodálatosat. Hiszen nap nap után a 
legnagyobb infámiák történnek abban 
a parlamentban. Egyszer a magyar 
képviselőházat akarják kioktatni, más­
szor meg a magyar-horvát konfliktusba 
avatkoznak bele és tolják fel magukat 
felsőbb hatalomnak.

A magyar nemzet elvárja és meg­
követeli, hogy az osztrák korcsmahő- 
söknek a mi belügyeinkbe való bele- 
avatkozását méltóképpen megtorolja a 
kormány. A duhaj legényeknek rá kell 
koppantani a körmükre.

Maradjanak ö kelmék otthon. Van 
nekük odahaza, a maguk portája előtt 
is mit söpörniük.

X.

Vasúti ügyünk.
Haja, doc. 18

A legutóbbi közgyűlés és az ugyanaznap 
megtartott közigazgatási bizottsági ülés ismét 
aktuálissá letté a kereskedelemügyi miniszter 
azon leiratát, amely a Szabadka- bajai vasúti 
vonal elsőrangüsitása alkalmával történt 
közigazgatási bejárásánál elhangzott kíván­
ságokkal foglalkozik.

A leirat nagy kegyesen engedélyez apró, 
különben is már elkerülhetetlen kívánságokat.

Mert a légszeszvilágitásnak az állomás fel­
vételi épülétébe való bevezetése már régen

*
megérett. Evek óta sürgeti azt városunk, de 
eddig hiába. Mindig volt mód arra, hogy 
ezen szerény kívánságunkkal is elutasítsa­
nak. Most, hogy folyamatban van a nagy 
beruházások keresztülvitele, valamit kellett 
Baján is tenni s igy a légszeszvilágitás be­
vezetése most már el nem marad.

Az úgynevezett csonkavágányt még ak­
kor is kellett volna létesíteni, ha azt a bejá­
rásnál nem kérjük, mert hiszen az állomáson 
már most is tűrhetetlen állapotok uralkodnak.
A ki és berakodás körül olyan akadályok 
vannak, amelyeket tovább tűrni nem lehet.
Mint már több Ízben kifejtettük, a felek órá­
kat, sőt félnapokat is veszítenek az által, 
hogy nincsen külön munkás vágány. Még 
kérdéses különben az is, hogy a tarthatatlan 
állapotokon segit és változtat-e a csonka­
vágány ? Mert, mint a kereskedők állítják, 
egy rakodó-vágány kevés a bajai forgalom 
lebonyolításához.

Hogy már most milyen nagy a teherfor­
galom, azt jellemzi azon körülmény, hogy a 
most tetemesen kibővített raktárhelyiség 
szűknek és kevésnek bizonyult. Amikor az 
üzletvezetőség kiküldöttje átvette a raktár- 
helyiséget, kijelentette, hogy még egy ily 
nagy raktárhelyiségre van Baján szükség.

A teherforgalom megnövekedésével termé­
szetesen megnövekedett már most is a sze­
mélyforgalom. Ha már most elkészül a 
baja—-báttaszéki vasút és hid, valamint a 
többi tervezett vasút is, úgy olyan lesz itt a 
forgalom, hogy azt a mostani felvételi épü­
letben lehetetlen lesz lebonyolítani.

Az átjáró mizériát pedig lehetetlen tovább 
is megtűrni. Annak a fenhagyása egyenesen 
merénylet az emberek testi épsége és szabad 
közlekedése ellen. E helyütt már volt alkal­
munk rámutatni, hogy micsoda nehézségek­
kel jár a mostani viszonyok között a kocsi 
és gyalogközlekedés lebonyolítása a szegedi- 
utón. Csak ismétlésekbe bocsátkoznánk, ha 
azt újólag elmondanánk.

A közgyűlés indokolt felirat felterjesztését 
határozta. Van bőven és alaposan indokunk 
a mi jogos követeléseinkhez.

Hisszük és reméljük is, hogy a kereske­
delemügyi miniszter be fogja látni, hogy az 
információi tévesek voltak és teljesíteni fogja 
kívánságainkat.
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Telelőn tudósítások.
Hudíip«8t, <!('(• 18

Országgyűlés.
1

|.-/ l lH n  t w v i l á s r a  kerül  a kiegyezési ' 3. S zere lm i Előadja: Becsei János.
I.zul.m tárgy.Has ' 4 , K ü b lik . Előadja: Vernberger Lajos. 5.

elfogadásra

A képviselöház ülése.
A képviselöház ma délelőtt 10  óra­

kor Justh Gyula elnöklésével ülést
tartott.

A napirend előtt GÜnther Antal igaz­
ságügyminiszter törvényjavaslatot terjeszt 
be az uzsora, illetőleg a káros hitel­
ügyletekről szóló törvény módosítása 
tárgyában.

Kubík Béla a pénzügyi és közlekedés- 
ügyi bizottság előadója bizottságainak
javaslatait terjeszti elő.

Csizmazia Endre az interpellációs
könyvet olvassa fel.

Ezután a delegátusok megválasztása 
következett, melynek befejezése után 
az elnök bejelentette, hogy a választás 
eredményét az ülés végén fogja kihir­
detni.

A napirendhez LorkOVl’tS Iván szólal 
fel elsőnek s kijelenti, hogy a nemrégi­
ben beterjesztett amaz indítványa, hogy 
a Ház ülései elnapoltassanak, a horvát 
tartománygyülés feloszlatása által tárgy­
talanná lett, miért is azt visszavonja.

Magdics Péter magyar nyelven kezd 
beszélni, beszédét azonban később hor­
vátul folytatja, Popovits és Supiló men­
telmi ügyeiről szólva. Minthogy az elnök 
nem intette le, izgatott közbeszólások 
hallatszottak, mely által nyilatkozat-té­
telre szorították az elnököt.

Az elnök: Abból, h ogy én Magdics 
képviselő úrtól nem vontam meg a szót, 
amiért ő a házszabályokat horvátul bí­
rálta, még nem jelenti azt, hogy én az 
alelnökök magatartását nem tartom he­
lyesnek. A házszabályok egyes szaka­
szainak értelmezésére, különben maga 
a képviselőház kompetens. Magdics úr 
felszólalására nézve pedig az a meg­
jegyzésem, hogy a kérdéses ügyben 
várja be a Ház határozatát.

Földes Béla a kvótabizottság előadója 
Polónyi Géza tegnapi beszédével fog­
lalkozik, utána pedig Mazuranics Bo- 
goszláv beszél.

II.
A főrendiház ülése.

A főrendi ház ma délben ülést tartott 
DeS8ewtfy Aurél elnöklése alatt.

Elnök jelenti, hogy a delegációkat 
egybehívták.

A delegáció tagjait megválasztják. A 
választás eredményét az ülés végén 
hirdeti ki az elnök.J

javaslat.
Miklós Gyula előadó 

ajánlja a javaslatot.
Gr. Serényi Béla tekintettel az ország

kényszerhelyzetere, a javaslatot ellő- 
gadja.

Toiriasics György: Minthogy a kiegye­
zés dolgában Horvátországban meg 
sem kérdezték a javaslatot nem fogad­
hatja el.

A főrendiház a kiegyezési javaslatot 
elfogadja.

Kereskedelmi alkalmazottak Kossuthnak
A kereskedelmi alkülmazottak küldött­

sége ma délelőtt tisztelgett Kossuth 
Ferencz kereskedelemügyi miniszter előtt. 
A küldöttség szónoka arra kérte a keres­
kedelemügyi minisztert, hogy a vasár­
napi munkaszünetet karácsony előtt ne 

egésszé fel.
Kossuth a küldöttséget szívesen fogadta 

és megnyugtató választ adott a szónok­
nak.

NAPIN ÍREK.
Hangverseny. A «Bajai Jótékonycélu 

Leányegyesület « 1907. dec. 26-án a Nemzeti 
Szálloda termeiben hangversenynyel egybe­
kötött táncestélyt tart. Belépődíj személyen­
ként 2 korona. A hangverseny műsora: 1.

p

Énekek éneke. Dramolett egy felvonásban. 
Irta Felice Cavallottig Magyar színre alkal­
mazta Radó Antal. Személyek: Ránki, nyug. 
ezredes Lővinger Jenő, Márta, leánya Reich 
Erzsiké, Dénes, papnövendék dr. Hetényi 
János. Történik a jelenkorban, Ránki falusi 
kastélyának parkjában. 2 . Chopin, »Polonaise.ee 
D-moll, Op. 71. Moszkowszky. » Valse 
d’ amour.* Op. 34. Zongorán előadja Schle- 
singer Ilonka. 3. Mendelssohn, «Concert. « 
Hegedűn előadja Bernhart Sándor, zongorán 
kiséri Bernhart Annuska. 4. Magánjelenet. 
Előadja Sztankovits F. 5. Mozart, D-moll 
»Concert«-ből a Rondo. Két zongorán előad­
ják Bernhart Anna és Alföldy Ha.

A lökért igazgatósága f. hó 23-án hétfőn 
! d. u. 4 órakor a városi székház kis tanács 

termében ülést tart.
Jövő évi esküdtek. A szabadkai törvény­

szék elnöke megküldötte a város polgármes­
terének az 1908-ik évi esküdtek lajstromát. 
A következő bajaink vannak felvéve: Állaga 
Ottó ügyvéd, Berger Zsigmond földbérlő, dr 
Boros József ügyvéd, Drescher Gyula nagy­
kereskedő, Drescher Lajos magánzó, Érti 
János birtokos, dr. Fehér János ügyvéd, 
Halász Károly ny. vezérőrnagy, Kolozsváry 
Sándor ny. főszolgabíró, Hildenstab Antal 
kereskedő, Müller József birtokos és dr. 
Nyiraty János ügyvéd.

A Kath. Legényegylet december 22-én 
d. u. 5 órakor szabadelőadást tart következő 
iműsorral. 1 » l :a ln  vcçèn kurta  korcs ina. « Szavalja : 
ifj. Vukszánovics Sándor. 2. H o m m u n iijn u s . Elő­
adja: dr. Bárdos József főgimnáziumi tanár.

Pesti sikk. T ra /ikos k isasszony. Tartja: László 
Károly.

Jóváhagyott fizetésrendezés. A város 
közgyűlése tudvalevőleg rendezte annak ide­
jén az útmester és útkaparók fizetését. A 
közgyűlés határozatát felterjesztették a keres­
kedelemügyi miniszternek, aki most értesí­
tette a város tanácsát, hogy a közgyűlés 
határozatát jóváhagyta.

A csatornaügy. A Ferenc-csatorna ügyé­
ben csütörtökön délután három órakor érte­
kezlet lesz, amelyen részt vesz a társulat 
üzletigazgatója is. Ez alkalommal tárgyalni 
fogják az elhangzott sérelmeket és meg fog­
ják állapítani, hogy a város jogai meddig 
terjednek.

Építési engedélyt kértek : Mikolecky Fe- 
rencz, Taubner András, Kiesel Adolf, Csima 
András és Drégely Matild.

Kőszegi Károly találmánya. Kőszegi 
Károly bajai gépész szenzációs alkotása arra 
készteti a bácsmegyei gazdaközönséget, hogy 
gyárat alapítson, a melynek kizárólagos célja 
ez lenne, hogy a Kőszegi által konstruált 
egyetemes talajmivelő gépeket előállítsa. Az 
ügynek keresztülvitelére a vármegyei gazda­
sági egyesület vállalkozott. Az egyesület e 
tárgyban f. hó 18-ára Zomborba gyűlést hi­
vott egybe, s ez alkalommal fogják a gyár- 
alapitási tervezetet az érdeklődő gazdakö­
zönségnek előterjeszteni.

Szódavizgyárosok legelőnyösebben szerzik 
bt* szénsavszükségletüket a kandién kívüli 
Muschong buziásfiirdói szénsavműveknél, melyek 
a világhírű buziásfiirdói forrásokból szállítják a 
természetes vegyileg legtisztább folyékony szén­
savat, mely a szódaüveg fejet egyáltalán nem 
fogja, miáltal a gyáros tetemes megtakarítást ér 
el. Nagyobb szükségletnek mielőbbi fedezését 
ajánljuk, mivel a nagyszámú megrendelések a 
beérkezés sorrendjében eszközöltetnek.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. 60 fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.

er
A SCOTT-féle Emulsio akkor is, mikor más 
szer már nem használ. Mindig veszélyes kétes 
értékű szerekkel kísérletezni, amikor az em­
ber egészségéről van szó.

Gyengeség esetében
különösen lábadozóknál,

vagy vérszegénység, tüdőbaj, túl­
terhelt munkából származó be- 
tegségek folytán az elővigyázatos 
ember azonnal ahhoz a szerhez 
folyamodik, mely számtalan eset­
ben, kivétel nélkül hatásosan és

vAsAriASÏAa biztosan 8M>gyüja a gyengesé- 
scotT-fé’.c get. Ez a szer a SCOTT-féle

módszer véd- ElllUlsiO.
jegyet a

“ figyeiemt: E«y e ^ e t i  üveg ára 2 K. 50 fill.
.venni. Kapható minden gyógytárban.

Ha szép és ta rtó s  b ú to rt óhajt, úgy Szelényi Zsigánál vá sá ro ljo n ,
iféle fa -, va s -, r é z - és k á rp ito zo tt b ú to ro ka t legol-minde

csobban s ze re zh e t be.
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Egészség naptár 1908.
Közhasznú tanácsadó egészségtani ismere­

tek népszerűsítése céljából Szerkeszti : M arton  
Sándor dr.

A naptár tarta lom jegyzéke:
N aptári ré tz .

Útmutatás a különböző időszakokban elő­
f o r d u ló  gyakoribb megbetegedésekről és azok 
elleni védekezésről. Irta Marton Sándor dr.

1. Miről szól az 1908-iki »Egézség-Naptár« ? 
Irta Marton Sándor dr.

2. A betegápolásról. Irta Korányi Frigyes dr*
3. A meghűlésről. Irta Weinberger Miksa dr.
4. Hogyan tápláljuk a pólyából kinőtt ki­

csinyeinket? Irta Torday Ferenc dr.
5. A divat egézségtanáról. Irta. Győri Ilona 

dr., nőorvos.
6 . A lég- és napfürdők hatása az egész­

ségre. Irta Lenkei Vilmos Dani dr.
7. Közönségesebb élelmicikkeink hamisítá­

sáról. Irta Halmi Gyula.
8. A tanulók túlterhelése. Irta Leszner Ru­

dolf dr.
9. Ne idegenkedjünk a kórházaktól, sza­

natóriumoktól és elmegyógyintézetektől. Irta 
Hollós István dr.

10. A féregnyulvány lobról. Irta Sipos 
Dezső dr.

11. A szellemi munka egészségtani szabá­
lyai. Irta Ranschburg Pál dr., idegorvos.

12. A hústáplálék és húsdrágaság. Irta 
Hasenfeld Artur dr., egyetemi m. tanár.

13. Az iskolásgyermekek egészségének 
megóvásáról. Irta Ileim Pál dr., egyetemi m. 
tanár.

14. Gyermekek skrofulózisáról. Irta: Preisich 
Kornél dr., egyetemi m. tanár.

15. Miként óvjuk a gyermekeket a tuber­
kulózis ellen? Irta Grósz Gyula dr.

16. Emberi betegségeket terjesztő állatok. 
Irta Rác István dr., állatorvosi főiskolai tanár.

17. Mik terjesztik leginkább a ragályt? Irta 
Fodor G. Géza.

18. Az arc ápolása. Garami Béla dr.
19. Védekezzünk a tüdősorvadás és a többi

güinőkóros betegség ellen. Irta Feldmann 
Bodog dr.

20. A rákról és a modern rákgyógyitásról. 
Irta Hahn Dezső dr.

21. A Röngten-sugarakról. Irta ifj. Elischer 
Gyula dr.

22. Az ütérelmeszesedésről. Irta Sümegi 
József dr.

23. A munkásvédelemről. Irta Pach Hen­
rik dr.

24. Egészségügyi követelmények a mun­
káslakásokban. Irta Bród Miksa dr.

25. Beszélgetés az alkoholizmusról. Irta 
Hollós István dr.

26. Alkohol és munkáshigénia. Irta Kiss 
Adolf.

27. Az uj munkásbiztositási intézmény. 
Irta Kürschcner Jakab.

28. Egézségügyi intézmények.
29. Népszerű egézségügyi irodalom.
30. Hasznos tudnivalók.
31. Az Egézség-Naptár postája.

K a p p ó : ifj. Wagner Antal
könyvkereskedésében Baján.

Határidő üzlet
1907. december 18 :

Búza októberre — K — áprilisra 13
Rozs » — » -------- » 12
Zab » — )) -------- » 8
Kukorica májusra 7 » 43

Az árak 50 kg.-ként értendők.

K 36 
» 31 
» 54

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal :
W A G N E R A N T A L

könyvkereskedésében.
Szerkesztőség telefon számi: 101. 

Kiadóhivatal telefon száma: 30.

Irodalmi újdonságok
Baloghy Ernő, A magyar kultúra és a 

nemzetiségek
Barzini Luigi, Pekingtől—Párisig auto­

mobilon fűzve 13*—, kötve 
Buday Barna, Derüli égbolt alatt 
Eötvös Károly Lajos, Kis Világ, fűzve 

1*40, kötve
Dr. Farkas Pál, Az amerikai kiván­

dorlás . . . .  
Ferenczy József, Magyar mesekönyv .
Dr. Földes Géza, Társadalmi Gazda­

ságtan II.
Fromentin Eugène, A régi mesterek 
Hölgyek Naptára 1908. Szerkeszti : Sza- 

bóné-Nogál Anna 
Isaák Mártha, Bilincsek 
Kiss-Póterffy, Pósa, Daloskönyv, Ver­

seskönyv
Kraft-Ebing, Psychopathia sexualis 
Monostory Károly, Állategészségtan . 
Nagy Endre, A misokai földkirály 
K. Nagy Sándor, A bűn nyomai 
Oláh Gábor, Sámson 
Papp Mariska, A rög 
Pelöfi Sándor költeményei, bőrkötésben

» » » 4 kötet, bőr­
kötésben

Rákosi Viktor, Kexholmi Mária 
Rado-Coilodi, Tuskó Matyi 
Révész Béla, A nagy börtön 
Rousseau I , Vallomásaim I/II.
Schack Béla dr., A magyar kereskedő 

könyve II. fűzve 16.— kötve
Sas Ede, Desdemona leánya 

» » Hősök-hőse
Sebök Zs. Kert alatt

» » Mennek-mendegélnek
» » Mackó úr szárazon és vizen
» » Mackó úr útnak indul

Spyri-Körösi, Bözsike 
Vértesi Arnold, Fölfelé

F rá te r nótáskönyve .
Strauss, Varázskeringő, zongorára 

2 füzet. .
Kaphatók :

Ifj. W agner Antal
könyv-, zenemű- és papirkereskedósében

B A J Á N .
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! ! Nagy karácsonyi vásár ! !
WIITTLER IZIDORNÁL BAJÁN

Fő-utca, Fischer Lipót-féle üzlet
Van szerencsém a tisztelt közönség b. figyel­
mét felhívni KARÁCSONYI és ÚJÉVI ajándék-
tárgya im ra, úgy felnőttek mint gyermekek 
részére. — Nem kíméltem sem fáradságot sem 
költséget, hogy dús választékú raktárt ren- 

1 dezzek be, mely úgy a legszerényebb mint a 
legmagasabb igényeket kielégíteni képes.

Játékán! osztályom megtekintésére, mely 
egy külön teremből áll minden vétel köte­
lezettsége nélkül bárkit is szívesen látok.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását
kérve, maradtam kiváló tisztelettel

T T L E R  I Z I D O R .
18—11
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az árúk teljesen 

kiárusittatnak ! ! !
r> —5
ffV fryff_ t W » v • c « Fr » *wac a: a: se

6. a j á n, Mészáros-féle ház 

JR környék legnagyobb butovraktára
és kárpitos-műhelye.

Számos elismerő nyilatkozatokkal rendelke­
zünk, miket készséggel bocsájtunk a t. érdek- 
- ....... ■■■■H. lödök rendelkezésére. 1 ■"

Sgf: w

az amerikai SMITH -PREMIER-fóle, automatikus betütisztitó készü­
lékkel és legújabban három,szinti (viola, piros és fekete) festék- 
szalaggal ellátott, tiszta acélból készült Írógépek.

Ezen gépek egyedüli elárusítja Baja város és környékére

IFJ. WAGNER ANTAL*
könyvkereskedő, ki készséggel bocsájtja gépeit 2 3 heti próbaidőre 
az érdeklődők rendelkezésére.
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APRÓ H IR D E TÉ S E K .
Apró hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban :
Ifj. WAGNER ANTAL könyvkereskedésében.

Minden szó 4 fillé r, z z  Vastag betűből 8 fillér.
A legkisebb hirdetés 40 fillé r.

K Ö Z S É G I

N Y O M T A T V Á N Y O K  

N A G Y  R A K T A K  \

Kgy elegánsan bútorozott
szoba egy, vagy két úr ré­

szére kiadó.
Mészáros Lázár-utcza 20.

Fényképező gép
használt, de jó karban, ol­
csón eladó. A kép méret 
12 X  ló'/s cm. 8 VUI1 l*°z7,á 
két kettős kazetta s (így 
kitűnő lenese Cint a kiadó­
hivatalban

ZONGORA
használt, igen jó karban, átköl­
tözés miatt, áron alól, azonnal 
eladó. Gim a kiadóhivatalban.
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BAJA, TéTM M Á  ÍL^Á -̂TIKK.,
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K Ö N Y V N Y O M D A  1
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O J U T Á N Y O S  Á R A K  M E L L E T T ,  O 

A L E G C S I N O S A B B  K I V I T E L B E N .
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B Á JÁ N .

H i r d e t é s  ek
felvétetne!-: — a kiadóhivatalban.
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még csak a haladó kortól elmardt 
háziasszonyokra s olyanokra 

tartozik, akiknek pazarolni való 
idejük és sok kidobandó

pénzük van.

• • i9JËJ
Ü)

tz elavult rendszerű mosás Ezen új rendszerű mosás
azonban azon tisztelt háziasszo­

nyokra tartozik, a kiknek az 
újkor haladásait illetőleg egész­
séges ítélőképességük és nyílt 

pillantásuk van.
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trIV v
" i í {-frMjjk
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A J°hn_r,n,J „telített gözü“ mosógép(magyar német és|
________________________________ osztr. szab )

idő munka és költségben köze1 Vb" megtakarítást biztosit szavatosság]
mellet, « T *  Kísérletre js szállítandó.

Kapható: Kapots Nándornál Baján.
M U SC H O N G -B U Z IÁ SFÜ R D Ó I

V  8  ff

S A V > u If E IC
~ v m , kartelcn kivül szállítanak azonnal bármily meny- 

nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

S  Z  E S A V A T ma világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­

tézet 1907. évi 4615. sz vegyelemzési bizonyítványának kivonata: 
«Szaga és ize: rendes. SZÉNSAVTARTALMA: 9 9 *5 7 '̂ .

A vizsgált foly. szénsav ezek után ti közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál :
M uschon g-buziásfürdői szén savm ü vek  és á sv á n y ­
v iz e k  sz é tk ü ld é s i te le p e : B U Z I Á S F Ü R D Ó N .

Sürgönyczim : Muschong-Buziásfürdő. — Interurban telefon 18. sz.

Tisztelettel jelentem, hogy

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

jelentékenyen megnagyobbítottam,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igé­

nyeit minden irányban kielégíteni képes 
legyek. Raktáron tartok úgy egy­

szerű, mint díszesebb, eszerint ol­
csóbb és drágább ZONGORÁ­

KAT — az árnak megfelelő 
kitűnő minőségben. RAK­

TÁRON vannak úgy

Mignon-, mint szalon 

Szárny-zongorák,
valamint angol mechanikájú hangver­
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni szinben.

P i f l f t i H ó K
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

p H o h o ü r

(más néven : Pianola), mely b á r m e l y  
z o n g o r á n  mű v é s z i  tökéletességgel 
és nüanszirozással játszsza le a legnehe­

zebb darabokat

Á r a i m  i g e n  e l ő n y ö s e k ,  f i z e t é s i  
f e l t é t e l e i m p e d i g  k e d v e z ő k .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy régi zon­
gorákat IS becserélek, maradtam szives

támogatást kérve.

hazafias tisztelettel

IFJ. WAGNER A N TA L .

IW ïf f S îW P f W If f f f
Nyom utóit Nanay Lajosnál Baján.




